Муниципальное учреждение культу ры
муниципального образования «Город Архангельск»

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» (МУК «ЦБС»)

П Р И К А З

«16» ноября 2020 г. г. Архангельск №123од

Об утверждении тарифов на услуги (работы), оказываемые
(выполняемых) МУК «ЦБС» для граждан и юридических
лиц за плату

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Постановлением мэрии города Архангельска от 29.09.2011 №442 «Об
утверждении Порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения муниципального образования «Город Архангельск» (с изменениями),
Постановлением Администрации муниципального образования «Город Архангельск» от
21.06.2017 №668 «Об утверждении Перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Архангельск»,
находящимися в ведении управления культуры и молодежной политики Администрации
муниципального образования «Город Архангельск», для граждан и юридических лиц за
плату (с изменениями), и о признании утратившими силу отдельных постановлений
мэрии города Архангельска», на основании Устава МУК «ЦБС» и в целях
совершенствования библиотечно-информационных услуг МУК «ЦБС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «23» ноября 2020 года «Тарифы на услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) МУК «ЦБС» для граждан и юридических
лиц за плату» согласно Приложения к настоящему приказу.

2. Взимание денег с граждан и юридических лиц производить по Квитанциям
(форма по ОКУД 0504510), утвержденным приказом Минфина РФ от 30.03.2015
№ 52н.

3. Ответственность и контроль за организацию, осуществление и качество
предоставляемых услуг (работ), правильное взимание и своевременную сдачу
денежных средств несут заведующие отделами ЦГБ им. М.В. Ломоносова и
заведующие библиотеками-филиалами МУК «ЦБС».

4. Контроль за правильным взиманием и своевременным поступлением денежных
средств в кассу МУК «ЦБС» возложить на начальника отдела организационной и
кадровой работы ЦГБ им. М.В. Ломоносова Семушину E.IO.

5. Считать утратившим силу Приказ №158од от 04 декабря 2018 года.

Директор С.И. Чехова

Утверждено
Приказом директора МУК «ЦБС»
от «16» ноября 2020 г. № 123 од

Тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
МУК «ЦБС» для граждан и юридических лиц за плату с 23.11.2020 года

№
п/п

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Размер
платы

Услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности

Вид деятельности - организация и проведение культурно-массовых
мероприятий

1. Проведение культурно-массовых мероприятий

1.1 .Проведение культурно-массовых тематических
мероприятий по книгам

1 посещение/
1 человек

35,0

1.2.Г1роведение культурно-массовых мероприятий
по развивающим программам с привлечением
сторонних специалистов

1 посещение
(академ. час)/ 1

человек

200,0

1.3.Проведение культурно-массовых мероприятий
по развивающим программам без привлечения
сторонних специалистов

1 посещение/
1 человек

85,0

1.4.Проведение культурно-массовых мероприятий с
элементами театрализации

1 посещение/
1 человек

85,0

Вид деятельности - предоставление в читальных залах библиотеки
документов из библиотечных фондов во временное пользование на

период ночного и нерабочего времени, выходных и праздничных дней
2. Предоставление документов из читальных залов

библиотеки на период ночного и нерабочего
времени, выходных и праздничных дней
2.1.Предоставление документов из читального зала
на ночной абонемент

1 экземпляр/1
ночь

10,0

Вид деятельности - составление, редактирование библиографических
списков, макета каталожной карточки

3. Составление, редактирование библиографическш
списков

1
библиографиче
ское описание

15,0

4. Составление, редактирование макета каталожной
карточки

1 каталожная
карточка

16,0

Вид деятельности - оказание копировально-множительных услуг
5. Копирование документов из библиотечных фондов

5.1. Копирование документов из библиотечных
фондов формата А 4

1 страница 8,0

5.2. Копирование документов из библиотечных
фондов формата А 3

1 страница 12,0

5.3. Копирование документов из библиотечных
фондов формата А 4

1 лист 14,0

5.4. Копирование документов из библиотечных
фондов формата А 3

1 лист 25,0

6. Сканирование документов из библиотечных фондов

6.1. Сканирование текста документа из
библиотечного фонда с редакцией

1 страница 13,0

7. Печать документов с электронных носителей
7.1. Печать документов формата А 4 с электронных
носителей на принтере

1 страница 8,0

7.2. Печать документов формата А 4 с электронных
носителей на принтере

1 лист 15,0

7.3. Печать документов с изображением формата А4
с электронных носителей на принтере

1 страница 18,0

Вид деятельности - оказание услуг по ламинированию, переплету
документов и брошюровочным работам

8. Брошюровочные работы
8.1.Брошюровочные работы со спиральным
переплётом диаметром 6 - 1 0  мм.

1 брошюра 32,0

8.2.Брошюровочные работы со спиральным
переплётом диаметром 12-20  мм.

1 брошюра 55,0

8.3.Брошюровочные работы со спиральным
переплётом диаметром 28 - 50 мм.

1 брошюра 78,0

9. Ламинирование документов
9.1. Ламинирование документов формата А4 1 лист 71,0

Вид деятельности - экскурсионное обслуживание пользователей и
посетителей

10. Экскурсионное обслуживание пользователей и
посетителей
10.1.Проведение экскурсий для пользователей и
посетителей по библиотеке

1 экскурсия/
1 человек

84,0

Вид деятельности - компьютерные услуги, в том числе поиск
информации, предоставление информационных ресурсов (с

использованием компьютерных программ и информационно
поисковых систем)

11. Набор текста на компьютере
11.1. Набор текста на компьютере формата А4 1 страница 120,0

12. Поиск информации по заявленной читателем теме
в информационно-поисковых системах

12.1.Поиск информации по заявленной читателем
теме в электронных ресурсах и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» с
консультацией библиотекаря

1 час 128,0

12.2. Поиск информации по теме в электронных
ресурсах и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» без

1 час 50,00

3

консультации библиотекаря

Справочно: Услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности, оказываются согласно Перечня
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования
«Город Архангельск», находящимися в ведении управления культуры и молодежной политики
Администрации муниципального образования «Город Архангельск», для граждан и юридических лиц за
плату.

4